Администрация городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»
              Николаевского муниципального района Хабаровского края

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и    обеспечению пожарной безопасности

                                                          РЕШЕНИЕ

«01»  апреля 2016г.                                                                                                    № 1

О приведении органов управления
и сил РСЧС в режим повышенной
готовности на территории
городского поселения
«Рабочий поселок Многовершинный»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2003г. №79 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи с весенним таянием снега по недопущениювспышки кишечной инфекции в городском поселении «Рабочий поселок Многовершинный», на основании протокола от 01.04.2016 № 1комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» Николаевского муниципального района Хабаровского края, комиссия
РЕШИЛА:
1.Ввести с 01 апреля  2016г. на территории городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный» режим повышенной готовности.
 2.Главе городского поселения «Рабочий поселок Многовершинный»:
            2.1. Оповестить население о режиме повышенной готовности.
            2.2Организовать проведение поквартирного обхода с целью выдачи памяток для населения по профилактике  кишечных инфекций.
            2.3.Организовать взаимодействие с руководством предприятия АО «Многовершинное» для ускорения уборки бытового мусора с территории поселения.
            2.4.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям о необходимости продажи  бутилированной воды в большом количестве.
            3. Рекомендовать генеральному директору ООО «ЖКХ Многовершинный», строго выполнять программу по организации и проведению производственного контроля качества питьевой воды.
            3.1.На постоянной основе проводить хлорирование воды и контролировать путем проведения анализов на остаточный хлор.
            3.2.Постоянно информировать население посредством объявлений о недопущении употребления воды в сыром виде.
            3.3.Организовать постоянный вывоз мусора с территории поселения.
             3.4.При любой аварийной ситуации срочно докладывать главе городского поселения.
             3.5.Вести постоянный контроль за канализационными колодцами, с целью исключения возможности попадания стоков  в воду.
             3.6. Обследовать каждый подвал многоквартирных домов на предмет утечки канализации и затопления талыми водами с целью немедленного устранения аварийных ситуаций.
             3.7.Вести постоянный контроль за обводным каналом, отсекающим жилой фонд выше существующего водозабора.
  4. Рекомендовать руководителям школьного и  детских дошкольных учреждений:
  4.1Соблюдать правила гигиены;
  4.2.При приготовлении пищи употреблять бутилированную воду, посуду опаласкивать кипяченой водой.
             5.Рекомендовать главному врачу КГБУЗ «Николаевской ЦРБ» УБ «Рабочий поселок Многовершинный» подготовить ходатайство перед КГУП «Николаевская-на-Амуре «Фармация» о необходимости снабжения аптеки соответствующими лекарствами в достаточном количестве на случай возникновения чрезвычайной ситуации.
   6. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack] Председатель комиссии КЧС Е.Ю. Ганзюк